
SMLOUVA
o spolupráci o poskytování sjednaných zdravotních služeb

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany:

Zhotovitel:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
zřizovatel: Kraj Vysočina
IČO:00179540 

*
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pod spisovou 
značkou Pr 876 
bankovní spojení: KB, a.s. 
číslo účtu: 17938521/0100
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
(dále jen „Nemocnice" nebo „Poskytovatel")

a

Objednatel:
Firma: Futaba Czech, s.r.o.
se sídlem: Baštínov 130, 580 01 Havlíčkův Brod
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou
značkou oddíl C, vložka 19574
zastoupená: Maeda Uichi
kontaktní osoba: Zezulová Kristýna
IČ:26743892
DIČ:CZ26743892
bankovní spojení: ČSOB Czech Republic 

č. ú. 117467763/0300 
(dále jen „Objednatel")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Smlouvu:

2. Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje na písemnou žádost Objednatele, která je přílohou č. 1 této 
Smlouvy, provádět odběr krve a moči (dále jen „biologický materiál") zaměstnanců 
Objednatele podle požadavků Objednatele, které mu budou předem avizovány, a to 
nejpozději % hodiny před příjezdem osoby, u níž má dojít k odběru biologického materiálu, 
na tel. č.  a zajišťovat transport odebraného biologického materiálu na 
specializované vyšetření do Ústavu soudního lékařství a toxikologie Všeobecná fakultní 

nemocnice v Praze, toxikologické laboratoře, Ke Karlovu 2, 128 08 Praha 2, tj. k vyšetření

1



na alkohol nebo jiné návykové látky (dále jen „Toxikologické laboratoř"). Objednatel se 
zavazuje zčásti vyplnit náležitý formulář pro Toxikologickou laboratoř „Toxikologické 
vyšetření", dále jen „žádanka". Výsledky vyšetření Toxikologickou laboratoří dle žádanky a 
platba za toto vyšetření je výlučnou záležitostí Objednatele.

2. Poskytovatel se zavazuje provádět služby sjednané v bodě 1 Smlouvy s odbornou péčí a 
zajistit ochranu osobních údajů vyšetřovaných zaměstnanců dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

3. Odběr bude probíhat v prostorách urgentního příjmu Poskytovatele. Poskytovatel se 
zavazuje podle požadavků objednatele služby uvedené v bodě 1. tohoto článku smlouvy 
řádně a včas provést. Odběry je možno provádět v režimu 24/7.

4. Objednavatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedené služby cenu ve smyslu článku
3. této Smlouvy.

3. Cena a platební podmínky

1. Cena plnění v rozsahu dle článku 2 této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
takto:
I. Odběr krve - 10 ml srážlivé krve do zkumavky Vacutainer BD s červenou zátkou 

nebo Sarstedt Neutral Monovette s bílou zátkou
Cena:57 Kč

II. Odběr moči - 100 ml (min. 50 ml), odběr pod přímým dozorem odpovědné osoby 
Cena:93 Kč

III. Klinické vyšetření vyšetřované osoby lékařem, vypsání a vystavení lékařské 
průvodky dle bodů v žádance
Cena: 715,- Kč

IV. Transport do Toxikologické laboratoře - okamžitý (jako STATÍM)
Cena: přeúčtování částky fakturované smluvním dopravcem

V. Transport do Toxikologické laboratoře - dle možností nemocnice
Cena: přeúčtování částky fakturované smluvním dopravcem.

2. Tyto ceny jsou platné na základě platného ceníku poskytovatele. Poskytovatel si vyhrazuje 
právo na změnu cen při případné změně ceníku nebo na jejich úpravu v závislosti na 
inflačním růstu. Základem pro úpravu výše shora uvedených cen v důsledku této sjednané 
inflační doložky je jejich výše, kterou byl Objednatel naposled povinen hradit Poskytovateli. 
Poskytovatel každoročně sdělí výši požadovaného navýšení cen na příslušný rok, a to co 
nejdříve po uveřejnění indexu spotřebitelských cen a životních nákladů za uplynulý rok ČSÚ 
na webových stránkách. Zvýšení cen platí ihned poté, co Objednatel obdržel informaci o 
jejich navýšení. Tato změna dle dohody stran nemusí být promítána do dodatku ktéto 
Smlouvě. Dojde-li ke změně ceníku, bude tato změna promítnuta do dodatku ktéto 
Smlouvě. Jestliže Objednatel dodatek reflektující změnu ceníku neuzavře do jednoho 
měsíce po obdržení jeho návrhu, má Poskytovatel právo bez dalšího od této Smlouvy 
odstoupit. Částky za poskytnuté služby budou Poskytovatelem vyfakturovány, a to po 

každém odběru, případně jednou měsíčně, podle četnosti využitých služeb v měsíci a dle 
volné úvahy Poskytovatele. Úhrada ceny bude prováděna na základě daňových dokladů - 

faktur (dále jen „faktury").
3. Faktura musí mít zákonem stanovené náležitosti a její splatnost je stanovena na 30 dní od 

vystavení.

2



4. Ve faktuře budou specifikována jednotlivá plnění a jejich cena podle bodu 1. tohoto článku 
Smlouvy.

5. Fakturu je Poskytovatel povinen doručit na adresu sídla Objednatele nebo elektronicky na 
e-máilovou adresu . Objednatel souhlasí s tím, aby byly faktury vystavovány 
elektronicky.

6. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních této Smlouvy 
nebo bude chybně vyúčtována cena, příp. faktura bude mít jiné závady v obsahu, je 
Objednatel oprávněn ji před uplynutím doby splatnosti vrátit Poskytovateli k provedení 
opravy bez zaplacení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury s novou 
dobou splatnosti stanovenou dle ustanovení bodu 3. tohoto článku Smlouvy. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu Poskytovateli, přestává běžet původní doba splatnosti. Celá 
doba splatnosti běží znovu ode dne vystavení nově vyhotovené faktury.

7. Objednatel se dále zavazuje uhradit další náklady, které vznikly Poskytovateli v souvislosti 
s odběrem biologického materiálu a provedením nezbytných vyšetření a které nejsou 
předmětem zdravotního pojištění, a to na základě vystavené faktury Poskytovatelem. 
Fakturovaftá cena musí být doložena příslušnými doklady, případně její oprávněnost řádně 
objasněna.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje plnění požadovaná dle této Smlouvy řádně objednat a zaplatit 
dohodnutou cenu. K objednání bude použit vzor, který je přílohou č. 1 této Smlouvy - 
Žádost o odběr biologického materiálu, klinické vyšetření lékařem a transport biologického 
materiálu (dále jen „Žádost").

2. Zaměstnanec Objednatele doprovázející určeného (vyšetřovaného) zaměstnance se na 
pracovišti Poskytovatele prokáže zaměstnaneckým průkazem Objednatele a předá 
Poskytovateli Žádost a žádanku v originální listinné podobě. Žádost i žádanka musí být 

podepsány osobou oprávněnou Objednatele zastupovat.
3. Objednatel se zavazuje v písemné žádosti o odběr a klinické vyšetření uvést termín a rozsah 

požadovaného odběru a vyšetření; jméno a příjmení, bydliště a rodné číslo zaměstnance, u 
kterého mají být odebrány vzorky a provedeno vyšetření; jméno a příjmení a telefon 
kontaktní osoby Objednatele dle článku 7. této Smlouvy. Pokud nebude ze Žádosti 

jednoznačně patrno, o co Objednatel žádá, není Poskytovatel povinen požadované plnění 
poskytnout, a to bez jakýchkoli sankčních důsledků pro něj.

4. Smluvní strany se zavazují uchovávat v tajnosti veškeré informace, které o sobě navzájem 
získaly v průběhu plnění této Smlouvy, které nejsou veřejně přístupné nebo které se 
pokládají za důvěrné. V této souvislosti se zavazují zajistit utajování těchto informací též 
všemi zaměstnanci smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly 
v souvislosti s realizací této Smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto 
článku se považují veškeré informace, které jsou za důvěrné označeny anebo jsou takového 
charakteru, že mohou v případ zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez 
ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto 
informace nestanou všeobecně známými.

5. Doba plnění

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3



2. Závazek založený touto Smlouvou lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních 
stran i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je dvouměsíční a počíná plynout od prvého 
dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Porušení Smlouvou stanovených práv a povinností je důvodem k okamžitému odstoupení 
od Smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě porušení Smlouvy uhradí druhé 
straně vzniklou škodu.

6. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a dnem jejího vzniku. Účinnost Smlouvy je vázána na 
okamžik jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), uveřejnění Smlouvy zajistí Poskytovatel.

2. Smluvní, strany zrovnoprávňují formu písemné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání. Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být 
autorizovanou konverzi listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace.

3. Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy lze učinit pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

4. Nestanoví - li tato Smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 
občanského zákoníku.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy.

6. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž obdrží 
každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení.

7. Kontakty

Za Objednatele:
Jméno a příjmení:
Telefon:
Mobil:
e-mail:

Jméno a příjmení: 
Telefon: 
Mobil:
e-mail:

Jméno a příjmení:
Telefon:
Mobil: 
e-

4



Za Poskytovatele:
Oddělení urgentního příjmu 
Mobil č.:-

8. Přílohy
1. Vzor Žádosti o odběr biologického materiálu, klinické vyšetření lékařem a transoort 

biologického materiálu. p t

V Havlíčkově Brodě dne 
Poskytovatel:

Havlíčkově Brodě dne 
Objednavatel:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci 
Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel _____

Za Futaba Czech, s.r.o. 
Maeda Uichi 
jednatel

5



?ti]LOHA c. 4- yzo%
ŽÁ°0ST O ODBORNÉ LÉKAŘSKÉ VYŠETŘENÍ A ODBĚR BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU

OSOBY VE ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ
ČÍSLO OBJEDNÁVKY:

DATUM:

Dodavatel: ~ ~ ------------------------------- ----------
NEMOCNICE HAVLÍČKŮV BROD
Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
Tel.: 569 472111 ___

Objednavatel:
Výsledky a fakturu k úhradě dodejte na:
Futaba Czech, s.r.o.
Adresa: Baštínov 130, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČ: 26743892, DIČ: CZ26743892 

Kontaktní osoba:

Tel.:
E-mail:

Objednáváme u Vás:
U zaměstnance pana/paní:..........................................................................................................
RČ/č. zaměstnance:......................................................................................................................
Adresa bydliště:............................................................................................................................
nehodící se škrtne:

1. Odborné lékařské vyšetření pro účely toxikologického vyšetření biologického 
materiálu na ALKOHOL - JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY * nehodící se škrtne

2. Odběr biologického materiálu:
MOČ 100 ml (min. 50 ml) na vyšetření drog, odběr pod přímým dozorem zodpovědné 
osoby -jen v případě, že se budou analyzovat jiné návykové látky

3. KREV 10 ml srážlivé krve do zkumavky Vacutainer BD s červenou zátkou, č. katalogu 
367614 - na ALKOHOL - JINÉ NÁVYKOVÉ LÁTKY * nehodící se škrtne

4. Transport do Toxikologické laboratoře Ústavu soudního lékařství a toxikologie VFN, 
Ke Karlovu 2, Praha 2, OKAMŽITĚ

5. Transport do Toxikologické laboratoře Ústavu soudního lékařství a toxikologie VFN, 
Ke Karlovu 2, Praha 2, DLE MOŽNOSTÍ NEMOCNICE

Žádanky pro toxikologii přiloženy.

Jméno, příjmení a podpis zodpovědné 
osoby za objednavatele

razítko


